
 

 
 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

CUP J34D22004410006  

 

Decreto Dirigenziale n. 693 del 02/12/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro-

cedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica-

zione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di auto-

nomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Visto  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme ge-

nerali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-

strazioni pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 recante “Dispo-

sizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposi-

zioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 

del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto  il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione, a 

norma dell'articolo 7 commi 6 e  6 bis del Decreto Legislativo 

165/2001 e successive modifiche, e dell’art. 45, comma 2, lett. 

H) del D.I. 129/2018 approvato dal consiglio di istituto nella se-

duta del 30/11/2021 (delibera 38); 

Visto  l’art. 10 del predetto regolamento che dispone che “L'avviso di 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


 

 
 

 

cui all'articolo 3 e l'esito della selezione sono resi pubblici me-

diante la pubblicazione sul sito dell’Istituto e, a norma del comma 

2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013 nella 

sottosezione “consulenti e collaboratori” della sezione “ammini-

strazione trasparente” del sito web dell’istituto”; 

Visto  l’art. 8 dell’avviso di selezione relativo alla procedura di selezio-

ne, per titoli ed esperienze professionali, per la formazione di una 
graduatoria finalizzata alla ricerca di un esperto, in possesso di 

qualificate competenze e comprovata esperienza, cui affidare 
l’incarico di verificare la conformità della fornitura, accertare 
l’assenza di vizi nonché certificare che l’oggetto del contratto sti-

pulato con la società HYTEL SRL con sede legale nel comune di 
Capua (CE) Largo Porta Napoli, 1 P.I. n. 04277700615 in data 

28/09/2023 (prot. 25680) per la realizzazione della sala per la 
proiezione immersiva e con la società Mediagest srl con sede le-
gale nel Comune di Roma alla Via Antonino Pio 40 - Partita I.V.A. 

numero 02252850595 per la realizzazione del laboratorio di pro-
duzione e montaggio audio video in termini di prestazioni, obiet-

tivi e caratteristiche tecniche, economiche e qualitative sono stati 
eseguiti nel rispetto delle previsioni e delle pattuizioni contrattua-
li, che dispone che “Il Dirigente Scolastico, dopo aver verificato la 

legittimità della procedura di selezione, approva, con proprio de-
creto, gli atti di selezione della commissione e dispone la pubbli-

cazione della graduatoria di merito provvisoria”; 
Rilevata  la necessita, pertanto, di disporre la pubblicazione della gradua-

toria di merito relativa alla procedura indetta con decreto Diri-

genziale n.658 del 17/11/2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

di approvare gli atti, relativi alla procedura indetta con decreto dirigenziale 

n.658 del 17/11/2023  finalizzata all’individuazione di un esperto, in possesso di qua-

lificate competenze e comprovata esperienza, cui affidare l’incarico di verificare la 

conformità della fornitura, accertare l’assenza di vizi nonché certificare che l’oggetto 

del contratto stipulato con la società HYTEL SRL con sede legale nel comune di Capua 

(CE) Largo Porta Napoli, 1 P.I. n. 04277700615 per la realizzazione della sala per la 

proiezione immersiva e con la società Mediagest srl con sede legale nel Comune di 

Roma alla Via Antonino Pio 40 - Partita I.V.A. numero 02252850595 per la realizza-

zione del laboratorio di produzione e montaggio audio video in termini di prestazioni, 

obiettivi e caratteristiche tecniche, economiche e qualitative sono stati eseguiti nel ri-

spetto delle previsioni e delle pattuizioni contrattuali; 

 

 



 

 
 

 

Art. 2 

 

di riconoscere la legittimità della procedura di selezione a seguito della verifica 

complessiva eseguita sugli atti di selezione; 

 

Art. 3 

 

di pubblicare la graduatoria finalizzata all’individuazione di un esperto cui affi-

dare l’incarico di verificare la conformità della fornitura, accertare l’assenza di vizi 

nonché certificare che l’oggetto del contratto stipulato con la società HYTEL SRL con 

sede legale nel comune di Capua (CE) Largo Porta Napoli, 1 P.I. n. 04277700615 per 

la realizzazione della sala per la proiezione immersiva e con la società Mediagest srl 

con sede legale nel Comune di Roma alla Via Antonino Pio 40 - Partita I.V.A. numero 

02252850595 per la realizzazione del laboratorio di produzione e montaggio audio vi-

deo in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche, economiche e qualita-

tive sono stati eseguiti nel rispetto delle previsioni e delle pattuizioni contrattuali; 

 

Art. 4 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 

2013,  nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione scola-

stica; 

Art. 5 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio e nella sezione “Futura la scuola per l’Italia di domani” del sito web 

dell’istituto raggiungibile all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/futura-la-

scuola-per-litalia-di-domani; 

Art.6 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizio-

ne, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso 

al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa 02/12/2023 

 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 
179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 


		2023-12-02T09:15:55+0100
	BNCNCL60A02A512J


		2023-12-02T09:25:36+0100
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




